

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO**Rakovecký rybník ze dne 9. 9. 2025**

dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „*občanský zákoník*“)

Lesy České republiky, s.p.

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové

IČO: 421 96 451

DIČ: CZ42196451

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII,
vložka 540

zastoupený [redacted] – oblast povodí Odry, na základě
pověření ze dne 28. 12. 2022

ve věcech technických jedná:

tel.: [redacted], email: [redacted]

tel.: [redacted], email: [redacted]

bankovní spojení:

Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové

číslo účtu: 26300511/0100

datová schránka:

e8jefsn

korespondenční adresa:

Lesy české republiky, s. p., Správa toků – oblast povodí Odry

Nádražní 2811, 738 01 Frýdek-Místek

(dále jako „*objednatel*“) na straně jedné

a

AWT Rekultivace a.s.

se sídlem Rychvaldská 2012, 735 41 Petřvald

IČO: 476 76 175

DIČ: CZ47676175

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 777

zastoupený Kamilem Holendou, předsedou představenstva a Jiřím Babišem, místopředsedou
představenstva

ve věcech technických jedná:

tel.: [redacted] e-mail: [redacted]

bankovní spojení:

ING Bank n.v., o.s. Praha 9

číslo účtu: 1000507105/3500

datová schránka:

pk86uwp

kontakt:

tel.: [redacted]

e-mail: [redacted]

(dále jako „*zhotovitel*“) na straně druhé

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako „smluvní strana“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. SML-00156-2025-951 (dále jen „dodatek“):

I.

Předmět dodatku

1. Smluvní strany uzavřely dne 9. 9. 2025 Smlouvu o dílo č. SML-00156-2025-951, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 27. 5. 2026, jejímž předmětem je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo „Rakovecký rybník“ a závazek objednatele zaplatit zhotoviteli za provedené dílo dohodnutou cenu (dále jen „smlouva“). Při provádění stavebních prací byla zjištěna potřeba některých změn, které žádá ze smluvních stran nemohla v době uzavření smlouvy předvídat. V této souvislosti byly dohodnuty změny díla o vícepráce, které jsou specifikovány v příloze č. 1 tohoto dodatku.

Z důvodu přítomnosti zvláště chráněných druhů živočichů v prostoru staveniště musely být práce pozastaveny. V této souvislosti se smluvní strany dohodly na posunutí termínu pro provedení díla o celkem 16 dnů, po které nebylo možné z výše uvedených důvodů pokračovat v realizaci díla.

Cena díla dle smlouvy ve znění Dodatku č. 1:	3 552 795,90 Kč bez DPH
Vícepráce dle tohoto dodatku:	+ 194 381,92 Kč bez DPH
<u>Nová cena díla:</u>	<u>3 747 177,82 Kč bez DPH</u>

2. Na základě shora uvedeného se smluvní strany dohodly na změně čl. III, odst. 1 smlouvy tak, že původní znění se ruší a nahrazuje novým zněním takto:

*„Za provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli celková cena za dílo ve výši **3 747 177,82 Kč (slovy: tři milióny sedm set čtyřicet sedm tisíc sto sedmdesát sedm korun českých a osmdesát dva haléřů) bez DPH.** DPH bude připočtena ve výši dle příslušného právního předpisu [(zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“))], vznikne-li k její úhradě povinnost. Tato cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle této smlouvy.*

Zhotovitel prohlašuje, že je plátcem DPH.“

3. Na základě shora uvedeného se smluvní strany dohodly na změně čl. II, odst. 3 smlouvy tak, že původní znění se ruší a nahrazuje novým zněním takto:

*„Dílo, které je předmětem této smlouvy, bude provedeno, včetně poskytnutí plnění dle čl. I. odst. 5 smlouvy, nejpozději dne **31. 7. 2026**. Tato lhůta se prodlužuje o počet dnů, o nějž došlo k posunu termínu převzetí staveniště oproti termínu dle odst. 2 tohoto článku smlouvy z důvodu na straně objednatele, nebude-li smluvními stranami písemně ujednáno jinak. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno. Dílo má vadu, neodpovídá-li smlouvě. Objednatel není povinen převzít dílo vykazující vady; ustanovení § 2628 občanského zákoníku se nepoužije.“*

II.

Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena.
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.
3. Zastupuje-li každou ze smluvních stran osoba oprávněná za ni jednat, jež disponuje platným uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, je tento dodatek uzavírán elektronicky. V ostatních případech se dodatek uzavírá v listinné podobě a je vyhotoven v počtu 2 stejnopisů, z nichž po 1 vyhotovení obdrží každá ze smluvních stran.
4. Nedílnou součástí této smlouvy je tato příloha:

Příloha č. 1 – Změnový list, včetně položkového rozpočtu (oceněný výkaz výměr)



LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

Ve Frýdku-Místku,
dne dle elektronického podpisu

Za objednatele:

.....

████████████████████

████████████████████ – oblast povodí Odry
Lesy České republiky, s.p.

V Petřvaldě,
dne dle elektronického podpisu

Za zhotovitele:

.....

Kamil Holenda
předseda představenstva
AWT Rekultivace a.s.

.....

Jiří Babiš
místopředseda představenstva
AWT Rekultivace a.s.

REKAPITULACE STAVBY
 Kód: 2026/10
 Stavba: Rakovecký rybník



KSO:
 Místo:
 Zadavatel: Lesy České republiky, s.p., správa toků - oblast povodí Odry
 Zhotovitel: AWT Rekultivace a.s.
 Projektant:
 Zpracovatel:
 Poznámka:

CC-CZ:
 Datum: 03.07.2026
 IČ: 42196451
 DIČ: CZ42196451
 IČ: 47676175
 DIČ: CZ47676175
 IČ:
 DIČ:
 IČ:
 DIČ:

Cena bez DPH			194 381,92
DPH základní	Sazba daně 21,00%	Základ daně 194 381,92	Výše daně 40 820,20
snížená	12,00%	0,00	0,00
Cena s DPH v CZK			235 202,12

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 2026/10

Stavba: Rakovecký rybník

Místo:

Datum:

03.07.2026

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p., správa

Projektant:

Zhotovitel: AWT Rekultivace a.s.

Zpracovatel:

Logo Vaší firmy
zadejte
v nastaveních
programu

KRUS

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
Náklady z rozpočtů		194 381,92	235 202,12
2026/10	SO 02 Hráz - VCP	194 381,92	235 202,12

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

**Rakovecký rybník
SO 02 Hráz - VCP**



KSO:

Místo:

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p., správa toků - oblast povodí Odry

Zhotovitel: AWT Rekultivace a.s.

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:

Datum:

03.07.2026

IČ:

42196451

DIČ:

CZ42196451

IČ:

47676175

DIČ:

CZ47676175

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

Cena bez DPH

194 381,92

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	194 381,92	21,00%	40 820,20
DPH snížená	0,00	12,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

235 202,12

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

**Rakovecký rybník
SO 02 Hráz - VCP**



Místo:

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p., správa toků - oblast povodí Odry
Zhotovitel: AWT Rekultivace a.s.

Datum: 03.07.2026

Projektant:
Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

194 381,92

HSV - Práce a dodávky HSV

194 381,92

1 - Zemní práce

194 381,92

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

**Rakovecký rybník
SO 02 Hráz - VCP**

Logo Vaší firmy
zadejte
v nastaveních
programu

Místo:

Datum: 03.07.2026

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p., správa toků - oblast povodí Odry
Zhotovitel: AWT Rekultivace a.s.

Projektant:
Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem

194 381,92

D HSV

Práce a dodávky HSV

194 381,92

D 1

Zemní práce

194 381,92

1	K	115101203	Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m průměrný přítok přes 1 000 do 2 000 l/min	hod	427,500	112,88	48 257,51	CS ÚRS 2026 01
---	---	-----------	--	-----	---------	--------	-----------	----------------

Poznámka k položce:

Ocenění VCP:

205,00 x 1 127 704,83 / 2 047 955,64 = 112,88 (v rozpočtu je obsažen příslušný rozpočtový díl - SO-02)

2	K	115101303	Pohotovost čerpací soupravy pro dopravní výšku do 10 m přítok přes 1 000 do 2 000 l/min	den	57,000	58,92	3 358,41	CS ÚRS 2026 01
---	---	-----------	---	-----	--------	-------	----------	----------------

Poznámka k položce:

Ocenění VCP:

107,00 x 1 127 704,83 / 2 047 955,64 = 58,92 (v rozpočtu je obsažen příslušný rozpočtový díl - SO-02)

3	K	122251105	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 1000 m3 strojně	m3	323,000	78,00	25 194,00	Dle SOD
---	---	-----------	---	----	---------	-------	-----------	---------

Výměna podloží

"výkopy z místa hráze" 38*8,5*1

323,000

4	K	122251406	Vykopávky v zemníku na suchu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 5000 m3 strojně	m3	323,000	56,00	18 088,00	Dle SOD
---	---	-----------	--	----	---------	-------	-----------	---------

"V místě IGP S7" 323

5	K	162251102	Vodorovné přemístění přes 20 do 50 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	646,000	40,00	25 840,00	Dle SOD
---	---	-----------	---	----	---------	-------	-----------	---------

323*2

646,000

6	K	171103201	Uložení sypanin z horniny třídy těžitelnosti I a II skupiny 1 až 4 do hrází nádrží se zhutněním 100 % PS C s příměsí jílu do 20 %	m3	323,000	78,00	25 194,00	Dle SOD
---	---	-----------	---	----	---------	-------	-----------	---------

"Násyp hráze" 323

7	K	174151101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním	m3	323,000	150,00	48 450,00	Dle SOD
---	---	-----------	---	----	---------	--------	-----------	---------

"Zemník" 323